[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Думы  города

«Об утверждении инвестиционных программ общества с ограниченной  ответственностью «Юганскводоканал» на 2011-2013 годы
и установлении надбавок к ценам (тарифам) для потребителей на услуги водоснабжения и водоотведения с 1 января 2011 года»
 Принято Думой города

 19 декабря  2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь   приказом    Федеральной   службы   по   тарифам   от  25.10.2012 № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в связи с объективными условиями изменения деятельности открытого акционерного общества «Юганскводоканал», снижением объёма отпуска услуг, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума  города решила:

1. Внести в решение Думы города  от  24.11.2010 № 866-IV «Об утверждении инвестиционных программ общества с ограниченной  ответственностью «Юганскводоканал» на 2011 - 2013 годы и установлении надбавок к ценам (тарифам) для потребителей на услуги водоснабжения и водоотведения с 1 января 2011 года» (с изменениями   на 23.11.2011 № 161-V) изменение, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить надбавку к одноставочному тарифу на водоотведение для потребителей открытого акционерного общества «Юганскводоканал» на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу  после его официального опубликования, за исключением приложения 2, которое вступает в силу не ранее чем через один месяц после опубликования настоящего решения.

Глава города

В.А.Бурчевский

20 декабря 2012 года

№ 458 - V
   Приложение № 2
     к решению Думы города

                                                                                               от 20.12.2012 № 458-V
Надбавка

к  одноставочному  тарифу на водоотведение

 для потребителей открытого акционерного общества «Юганскводоканал»

на 2013 год

	Категория потребителей
	Единицы измерения
	Размер надбавки к одноставочному тарифу на  водоотведение для потребителей
 (с календарной разбивкой)

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013

по 31.12.2013

	Население

	руб./м.3

(с НДС)

	0,92
	0,92

	Прочие потребители
	руб./м.3

(без НДС)

	0,78

	0,78